
PROVINCIA DI BARI 
__________ 

 
             

 
                    COPIA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 N.29                                                 del   29.01.2004 
 

O G G E T T O 
Patrocinio “Campionati regionali di Società di Corsa Campestre Giovanile”. 
 

 
L’anno duemilaquattro, il giorno ventinove del mese di gennaio nella Casa Comunale, 

legalmente convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

Sig.  MINERVINI  Tommaso  -  SINDACO   - Presente 

Dott.  MAGARELLI   Mauro G.ppe  - ASSESSORE  - Presente 

Sig. VISAGGIO   Francesco   - ASSESSORE  - Presente 

Dott. BRATTOLI   Mauro   - ASSESSORE - Presente 

Avv.  UVA   Pietro   - ASSESSORE - Presente 

Dott. ANCONA  Antonio  - ASSESSORE - Assente 

Dott. TAMMACCO  Saverio  - ASSESSORE - Presente 

Sig.      SOLIMINI                 Maurizio                     - ASSESSORE           - Presente 

Dott. MEZZINA   Maria   - ASSESSORE - Assente 

Sig. NAPPI   Francesco S.  - ASSESSORE - Assente 

 

Presiede: Sig.Tommaso MINERVINI  –     Sindaco 
 
Vi è l’assistenza del Segretario Generale  Dott.Carlo Lentini Graziano. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta.



Pubblicata il 6.2.2004  
La Giunta Comunale 

 
Premesso che: 
 
Con nota, pervenuta al protocollo generale del Comune in data 07/01/2004 prot. n. 325, il 
Presidente della Associazione Sportiva “Atletica Aden Abaco Molfetta” ha chiesto la 
concessione del Patrocinio della manifestazione sportiva “Campionati regionali di Società 
di Corsa Campestre ”; riservati alle categorie allievi/e, junior, senior e promesse maschili e 
femminili ed inoltre valida come seconda prova di “Corri Cross2004” categorie pulcini, 
esordienti, ragazzi e cadetti maschili e femminili; in programma il 01 febbraio 2004 presso 
il centro ippico la “Macchia degli Esperti” Zona Artigianale – Molfetta; 
 
alla suddetta manifestazione è prevista la partecipazione di circa 400 atleti/e provenienti 
da tutta la regione; 
 
Ciò premesso: 
 
Visto che Il vigente Statuto Comunale enuncia principi intesi "a promuovere e sostenere 
iniziative adeguate per l'organizzazione  del tempo libero con particolare riguardo alle 
attività culturali, turistiche, sociali e sportive dilettantistiche" - “riconoscere e valorizzare il 
fondamentale ruolo sociale, educativo, formativo e culturale della pratica sportiva” - 
“Tutelare e favorire l’attività sportiva motoria, ricreativa ed agonistica”; 
 
Visto che il Regolamento per la Promozione Sportiva, approvato con deliberazione del 
Commissario Prefettizio, n. 37 del 24/10/2000, afferma che il Comune promuove ed 
incentiva la pratica e l’organizzazione delle manifestazioni sportive, considerandone la 
diffusione un servizio sociale (art. 1); In particolare l’art.15 consente la  concessione di 
patrocinio di iniziative sportive; senza alcun intervento finanziario da parte dell’Ente; 
 
Ritenuto che l’iniziativa in parola oltre a rappresentare un valido momento ludico – 
sportivo, si pone come strumento di aggregazione tra i giovani, a dimostrazione di come lo 
sport è un’esperienza da condividere con il solo scopo di stare insieme all’insegna 
dell’amicizia; 
 
Ritenuto, pertanto , opportuno accogliere la richiesta di che trattasi e concedere il 
Patrocinio del Comune di Molfetta alla iniziativa sopra meglio specificata; 
  
 Vista la propria deliberazione n.244 del 24/05/02 con la quale è attribuita alla Giunta, ai 
sensi dell’art.48 del T.U.EE.LL., l’adozione di atti finalizzati alla “concessione di Patrocini 
con o senza oneri”;  
 
Visto il T.U.E.L. n. 267 del 18/08/2000; 
Visto lo Statuto Comunale; 
Visto il Regolamento Comunale per la Promozione Sportiva; 
 
Acquisito il parere favorevole del Capo Settore LL.PP. e Sport, ai sensi dell’art.49, 1° 
comma, del T.U.EE.LL. approvato con D.L.vo n.267/2000 (il provvedimento non ha 
rilevanza contabile); 



 
Ad unanimità di voti espressi nei modi di legge 
 

D E L I B E R A 
 
 
1. Patrocinare, per quanto in premessa, , senza assunzione di oneri finanziari, la 

manifestazione sportiva “ Campionati regionali di società di Corsa Campestre ”; in 
programma il 01 febbraio 2004 presso il centro ippico la “Macchia degli Esperti” Zona 
Artigianale – Molfetta. 

 
2. Nominare responsabile del procedimento il sig.Domenico Pisani dell’Ufficio Sport. 
 
3. Trasmettere copia del presente provvedimento al Sig. Capo Settore LL.PP. e Sport, 

nonché al Responsabile del procedimento, per quanto di rispettiva competenza. 
 


